UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SYT-NVY Đà Nẵng, ngày       tháng 9 năm 2025
V/v xác nhận văn bản thông báo
 cơ sở đủ điều kiện tiêm chủng

Kính gửi: Công ty Cổ phần Dược - Thiết bị y tế Đà Nẵng - Địa điểm kinh doanh
Trung tâm tiêm chủng và dịch vụ y tế NeoVita Hải Châu

Sở Y tế tiếp nhận văn bản số 1320/TB-CT ngày 09/9/2025 của Công ty Cổ phần
Dược - Thiết bị y tế Đà Nẵng - Địa điểm kinh doanh Trung tâm tiêm chủng và dịch vụ y
tế NeoVita Hải Châu về việc thông báo cơ sở đủ điều kiện tiêm chủng (mã số hồ sơ:
H17.19-250911-6382), cụ thể:

- Tên cơ sở: Công ty Cổ phần Dược - Thiết bị y tế Đà Nẵng - Địa điểm kinh doanh
Trung tâm tiêm chủng và dịch vụ y tế NeoVita Hải Châu.

- Địa chỉ: 02 Phan Đình Phùng, phường Hải Châu, TP Đà Nẵng.
- Người đứng đầu cơ sở: Nguyễn Hữu Bình.
- Điện thoại liên hệ: 0935.141.780   - Email: duongnpt@dapharco.com.vn
Về vấn đề này, Sở Y tế có ý kiến như sau:
1. Văn bản thông báo của Công ty Cổ phần Dược - Thiết bị y tế Đà Nẵng - Địa

điểm kinh doanh Trung tâm tiêm chủng và dịch vụ y tế NeoVita Hải Châu (sau đây viết
tắt là công ty) đáp ứng quy định tại Nghị định 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của
Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng, Sở Y tế sẽ đăng tải thông tin của công ty
đã công bố đủ điều kiện tiêm chủng trên Trang thông tin điện tử của Sở Y tế.

2. Sau khi công bố, đề nghị Công ty Cổ phần Dược - Thiết bị y tế Đà Nẵng - Địa
điểm kinh doanh Trung tâm tiêm chủng và dịch vụ y tế NeoVita Hải Châu chịu trách
nhiệm trước pháp luật về việc tự công bố và kết quả do công ty thực hiện. Trong quá
trình thanh tra, kiểm tra điều kiện tiêm chủng tại công ty, nếu phát hiện công ty không
tuân thủ các điều kiện quy định tại Nghị định 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của
Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng; Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày
12/11/2018 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều
kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế và các quy định hiện
hành thì Sở Y tế sẽ rút tên công ty khỏi danh sách tự công bố đủ điều kiện tiêm chủng đã
đăng trên Trang thông tin điện tử của Sở Y tế, đồng thời tiến hành xử lý theo quy định
của pháp luật.

Sở Y tế thông báo Công ty Cổ phần Dược - Thiết bị y tế Đà Nẵng - Địa điểm kinh
doanh Trung tâm tiêm chủng và dịch vụ y tế NeoVita Hải Châu được biết và thực hiện
theo quy định./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Giám đốc Sở Y tế (để báo cáo);
- Phòng NVD Sở Y tế;
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật TP Đà Nẵng;
- TTYT khu vực Hải Châu;
- Cổng thông tin điện tử Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVY.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Quang Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T13:47:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Võ Xuân Phúc<phucvx10@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T14:36:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Trương Quang Bình<binhtq2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-13T14:09:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-13T14:09:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-13T14:10:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!